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نمایندگان  مجلس  رئیس  پلوسی،  نانسی 
آمریکا می گوید: پایان دوران ریاست جمهوری 
دونالد ترامپ به معنای »قسر دررفتن از محاکمه 
نیست.« اما جمهوری خواهان سنا به دنبال 
خرید زمان برای رئیس جمهور سابق هستند. 
در همین راستا میچ مک کانل، رهبر جمهوری 
خواهان سنای آمریکا اعلام کرد اجازه نمی 
دهد این روند زودتر از اواسط فوریه )هفته پایانی 
بهمن( آغاز شود. مک کانل در بیانیه خود با 
اشاره به این که درخواست تعویق استیضاح 
را برای چاک شومر )رهبر اکثریت دموکرات 
سنا( ارسال کرده است، گفت که پیشنهاد کرده 
تا مواد استیضاح در سنا در تاریخ 28 ژانویه )9 
بهمن( قرائت شود و  4 ، 11 و 13 فوریه تبادل 
اسناد اولیه بین ترامپ و مطرح کنندگان اتهام 
در مجلس نمایندگان صورت گیرد. جمهوری 
خواهان گفته اند این تاخیر به ترامپ فرصت 
می دهد تا خود را برای دفاع آماده کند. ترامپ 
متهم شده در سخنرانی خود در روز ۶ ژانویه در 
واشنگتن، هوادارانش را به یورش به ساختمان 

کنگره تشویق کرده است که البته در پی این 
شورش مجلس نمایندگان آمریکا با 232 رای 
مثبت در مقابل 19۷ رای منفی به استیضاح 
ترامپ رای داد. اکنون، به رغم تلاش هم حزبی 
هــای ترامپ، نانسی پلوسی به خبرنگاران 
در کنگره گفته است: »حقیقت این است که 
رئیس جمهور سابق آمریکا مرتکب اقدام برای 
تحریک به شورش شده است. من فکر نمی کنم 
گفتن این که »بیایید آن را فراموش کنیم و ادامه 
دهیم« چندان اتحاد ساز باشد. شما این طوری 
اتحاد ایجاد نمی کنید.« مجلس نمایندگان 
یک بار روز 18 دسامبر 2۰19 ترامپ را با دو 
اتهام سوءاستفاده از قدرت و کارشکنی علیه 
کنگره استیضاح کرده بود. ترامپ متهم بود 
به اوکراین فشار آورده درباره رقیب سیاسی او 
جو بایدن تحقیق کند. با این حال مجلس سنا 
که جمهوری خواهان در اکثریت آن بودند، دو 
هفته بعد به تبرئه ترامپ رای داد. اما اکنون در 
دو مجلس هم حزبی های رئیس جمهور سابق 

در سنا اقلیت نسبی را شکل داده اند. 

سرنوشت ترامپ درانتظارنتانیاهو؟  سایه استیضاح همچنان بالای سر ترامپ 
در حالی که جمهوری خواهان به دنبال تاخیر در استیضاح ترامپ هستند، پلوسی 

خــروج مهم ترین متحد بنیامین نتانیاهو از کاخ گفت نمی گذاریم ترامپ قسر در برود 
سفید در آستانه انتخابات سرنوشت ساز پارلمانی 
در اسرائیل ضربه سختی برای بنیامین نتانیاهو 
بود. این در حالی است که سرنوشت سیاسی او 
به واسطه اختلافات شدید حزبی و نیز اتهام  فساد 
مالی در معرض خطر قرار گرفته است. سقوط دولت 
ائتلافی اسرائیل به دلیل اختلاف بر سر بودجه و 
انحلال پارلمان سبب شده با توجه به اختلافات 
درون حزبی در لیکود و نیز جلسات پیش روی 
محاکمه نخست وزیر به اتهام فساد مالی، انتخابات 
پیش رو در ماه مــارس از دید برخی تحلیل گران 
»آخرین« حضور نتانیاهو در عرصه سیاسی تلقی 
شود. بدین ترتیب نتانیاهو در حالی باید خود را برای 
چهارمین مبارزه انتخاباتی طی دو سال گذشته 
آماده کند که اختلافات بر سر عملکرد وی در میان 
اعضای حزب لیکود به شکلی بی سابقه افزایش 
یافته و وی برای اجرای طرح های جاه طلبانه از جمله 

الحاق بخش هایی از کرانه باختری و توسعه 
شهرک سازی دیگر حمایت بهترین دوست 
و متحد خود یعنی ترامپ را   نخواهد داشت. 

نتیجه انتخابات 3 فروردین همچنین به 
این دلیل برای بنیامین نتانیاهو 

سرنوشت ساز است که اگر وی نتواند دولت آینده 
رژیم صهیونیستی را تشکیل دهد، ممکن است با 
توجه به احتمال تایید اتهام های فساد مالی و مجرم 
شناخته شدن در دادگاه راهی زندان شود؛ مسئله ای 
که می تواند پایان دوران سیاسی وی را رقم بزند.
به رغم آن که نتایج برخی نظرسنجی ها از پیروزی 
حزب لیکود در انتخابات پیش روی پارلمانی در 
اسرائیل حکایت دارد اما موفقیت در تشکیل دولت از 
موضوعاتی است که همچنان محل بحث و گمانه زنی 
در این کشور است. نتانیاهو برای کسب قدرت مجدد 
در اسرائیل جدا از جدال های سنتی میان جناح 
راست با احزاب چپ و میانه، هم اکنون رقبای تازه 
ای از پایگاه سیاسی خود در درون احزاب راست 
گرا را پیش رو دارد. به اعتقاد تحلیل گران دو حزب 
راست گرای »امید تازه« و »راست تازه« به رهبری 
سعار و بنت که هر دو از چهره  های شناخته شده 
جناح راست هستند، در انتخابات مارس توانایی 
به چالش کشیدن لیکود را دارند و همین امر 
پیش بینی در خصوص نتیجه انتخابات 
و امکان تشکیل دولت توسط نتانیاهو 
حتی در صورت پیروزی لیکود را 

پیچیده تر کرده است.

ــازاری در قلب بغداد  دو عملیات انتحاری در ب
32 کشته و 11۰ زخمی به جا گذاشت. این 
عملیات ها از سه سال پیش تقریبا بی سابقه بوده و 
با زنده کردن خاطرات تلخ مرگ های دسته جمعی 
خیابانی، موجی از نگرانی را در میان مردم عراق 
به ویــژه ساکنان بغداد ایجاد کــرده و به تبع آن، 
امروز این علامت سوال بزرگ در اذهان عراقی ها 
و ناظران اوضاع شکل گرفته است که آیا آن چه 
در میدان الطیران رخ داد، عقبگردی سریع به 
سال های بی ثباتی و ناامنی افسار گسیخته است؟ 
کما ایــن که منطقه پرجمعیت محل دو انفجار 

انتحاری که داعش نیز مسئولیت آن را برعهده 
گرفته در سال های اولیه اشغال عــراق شاهد 
عملیات های تروریستی از این دست بــوده و به 
همین دلیل از مناطقی است که تحت کنترل شدید 
امنیتی است و برای رسیدن به آن باید از چهار 
ایست و بازرسی عبور کرد؛ از این منظر، سوال مهم 
دیگر چگونگی رسیدن دو انتحاری مجهز به مواد 
منفجره به منطقه است که شهروند سعودی نیز 
بوده اند. واقعیت این است که بالا گرفتن رقابت ها و 
کشمکش های سیاسی و امنیتی پس از پایان سلطه 
سرزمینی داعش به عنوان یک دشمن مشترک، 

خود گسل ها و خلأهای امنیتی را بیشتر و عمیق تر 
کرد و در نتیجه آن، مبارزه با هسته ها و گرگ های 
تنها و پراکنده از اولویت افتاد و این افراد با استفاده 
از این فرصت به نوعی به بازسازی، سازمان دهی 
ــردن یکدیگر پرداختند و  مجدد خــود و پیدا ک
توانستند دو عملیات انتحاری مهم را انجام دهند. 
همزمان،مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق 
نیز بعد از این انفجارهای انتحاری، دستور برکناری 
عامر صدام، معاون وزیر کشور در امور اطلاعات 
را داد و احمد ابورغیف را به جای وی گماشت. 
الکاظمی همچنین دستور برکناری عبدالکریم 

عبد فاضل، مدیرکل اطلاعات و مبارزه با تروریسم 
در وزارت کشور و تعیین حمید الشطری، معاون 
رئیس دستگاه امنیت ملی را به جای وی داد. باسم 
مجید، مدیر بخش اطلاعات و امنیت عملیات بغداد 
نیز برکنارشد. به هرروی، زمان و مکان دو عملیات 
تروریستی خود گویای نکات پرمعنا و مفهومی 
است.بدون شک انتخاب بــازاری پرجمعیت در 
قلب بغداد، نزدیک میدان التحریر و الخضراء با آن 
کنترل امنیتی با هدف وارد کردن بیشترین تلفات 
برای ارسال پیام امنیتی و سیاسی بسیار مهمی 

صورت گرفته است.

کارتون روز 

چهره روز 

تــرامــپ هــم بــه زبــالــه دان تــاریــخ پیوست/در 
کاریکاتور العهد، ترامپ همچون فردی شکست 
خورده و تنها، با چمدانی در دست، در حال ورود 
به بالگردی است که به شکل سطل زباله ترسیم 
شده است و مگس ها گرداگرد او را فراگرفته و 

گویی به استقبال وی آمده اند.

بایدن نیامده استیضاح می شود!  
تیلور گرین، عضو جمهوری خواه 
ــلام کرد  مجلس نمایندگان   اع
طــرح استیضاح بــایــدن را ارائــه 
ــت: »بــایــدن، صلاحیت  ــت. او گفته اس ــرده اس ک
ریاست جمهوری را ندارد و سابقه ای طولانی در 
سوءاستفاده از قدرت دارد. او نشان داده هر اقدامی 
برای پرکردن جیب خانواده اش انجام خواهد داد.«

 بازگشت کابوس مرگ
 به خیابان های بغداد  
داعش مسئولیت حملات انتحاری خونبار بغداد را به عهده گرفت، الکاظمی فرماندهان 
ارشد امنیتی را برکنار کرد 

تحلیل روز

افول هژمونی با گفتمان جکسونیسم 

دکتر ابــوذر گوهری مقدم -ترامپ کار خود را 
به عنوان  چهل و پنجمین رئیس جمهور آمریکا به 
اتمام رساند. به لحاظ گفتمانی می توان ترامپ را 
ذیل گفتمان جکسونیسم –هفتمین رئیس جمهور 
آمریکا- قرار داد. مهم ترین رویکردها و سیاست های 
ترامپ به عنوان میراث در این گفتمان به شرح زیر 
است:  تقدم و اولویت آمریکا در حوزه های مختلف 
نسبت به سایر کشورها، مخالفت با ورود و تعامل 
جدی آمریکا در جهان،  تأکید بر تقویت ساختار 
دفاعی آمریکا، اتخاذ رویکردهای پوپولیستی، 
تأکید نکردن بر جهان گرایی، مخالفت با نخبه گرایی 
سیاسی، وجود نوعی رویکرد نژادپرستانه،بیگانه 
هراسی، مخالفت با  مهاجران، مخالفت با نظم 
لیبرالی جهان، مخالفت با کــارگــزاران حرفه ای 
سیاست خارجی و وجود رویکرد ضد ساختار. ترامپ 
به عنوان فردی فاقد تجربه مدیریت دولتی در حالی 
ریاست جمهوری آمریکا را بر عهده گرفت که این 
فقدان تجربه در حوزه های مختلف سیاست گذاری 
خارجی این کشور خود را نشان داد و باعث بروز 
انتقادات جدی به سیاست های وی میان تحلیل 
گران، سیاستمداران و حتی اعضای حزب متبوع 
وی شد. آشفتگی، فقدان راهبرد مشخص، سیاست 
عمل گرایانه و اقتضایی در سیاست خارجی آمریکا 
بود  مشهود  کاملًا  مختلف  کشورهای  قبال  در 
به نحوی که بسیاری وی را فاقد دستاورد مشخص 
در حوزه سیاست خارجی می دانند. کاهش قدرت 
نرم آمریکا، فاصله گرفتن از متحدان سنتی، تضعیف 
نهادها و پیمان های بین المللی و سیاست های 
ملی گرایانه و پوپولیستی ترامپ در یک جمله افول 

هژمونی آمریکا را تسریع کرده است.

نمای روز 

مراسم مجازی سوگند اعضای دولت بایدن

پیشخوان بین الملل 

روز نخست بایدن/مجله تایم عکس روی جلد  
خود را منتشر کرد که در آن جو بایدن در دفتر کارِ 
بسیار آشفته  رئیس جمهور آمریکا دیده می شود.


